

از گوشه و کنار

عضوهیئت رئیس: اتاق بازرگانی تهران اعلام کرد: **قیمت واکسن بخش خصوصی؛ ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار تومان**



عضو هیئت رئیس اتاق بازرگانی تهران توضیحاتی را درباره واردات واکسن توسط بخش خصوصی ارائه

کرد. به گزارش ایسنا، ناصر ریاحی اظهار کرد: به نظر می‌رسد واکسن وارداتی بخش خصوصی عددی بین ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار تومان قیمت خواهد داشت و با توجه به شرایطی که تشریح شد، به نظر می‌رسد بهترین گزینه برای کارفرما تأمین هزینه این واکسن و تزریق آن به نیروی کار است تا هم بخش مهمی از جامعه واکسینه شوند و هم فشار مالی بر کارگران وارد نشود. همچنین روز گذشته مسعود خوانساری، رئیس اتاق بازرگانی تهران اعلام کرد که بخش خصوصی موفق شده قرارداد واردات ۶ میلیون دوز واکسن را نهایی کند. دولت چند هفته قبل به این بخش مجوز داده بود تا در صورت امکان از تمام مسیرهای ممکن به کشور واکسن وارد کند.



تشدید برخورد با موتورسیکلت‌های سنگین در پایتخت

معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ از اجرای طرح تشدید برخورد پلیس با موتورهای سنگین فاقد پلاک و مجوز خبر داد. به گزارش ایسنا، سرهنگ علی‌همه خانی گفت: از هفته گذشته طرح تشدید برخورد با موتورسیکلت‌های سنگین بدون مجوز در شهر تهران آغاز شده است، در همین راستا نیز تا امروز تعداد هشت دستگاه موتورسیکلت سنگین فاقد مدارک و پلاک، توقیف و روانه پارکینگ شدند.



هشدار آتش‌سوزی در جنگل‌های گلستان



با ورود سامانه کم‌فشار و افزایش دمای هوای استان تا ۴۰ درجه سانتی‌گراد، منابع طبیعی گلستان

در باره وقوع آتش‌سوزی در عرصه‌های جنگلی استان هشدار داد. به گزارش تسنیم: کاهش شدید رطوبت و خشکی هوا در کنار وزش باد گرم، شرایط را وقوع حریق در عرصه‌های جنگلی مهیا کرده است و در همین زمینه منابع طبیعی و آبخیزداری استان نیز درباره آتش‌سوزی در جنگل‌های هیرکانی هشدار داده است. منابع طبیعی استان از مردم خواسته در این روزها زباله‌ها را دور از آتش در عرصه‌های جنگلی خودداری کنند و در صورت روشن کردن آتش در هنگام بازگشت از منطقه، نسبت به خاموش کردن آن اقدام و پس از اطمینان، اقدام به ترک محل کنند.



حضور کادر اجرایی مدارس در مناطق قرمز و نارنجی حداکثر تا ۳۳ نفر

با توجه به برگزاری آموزش‌های مجازی مدارس در شرایط فعلی و در جهت نظارت و کنترل مؤثرتر کیفیت آموزش، از سوی مرکز امور هماهنگی، ارتباطات و حوزه‌های وزارتی، «بخشنامه ساعات و روزهای حضور کادر اجرایی مدارس در مناطق قرمز و نارنجی» به ادارات کل آموزش و پرورش استان‌ها، ابلاغ شد. به گزارش ایلنا، بر اساس این بخشنامه؛ مدیران مدارس باید به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنند که حضور کادر اجرایی مدارس در مناطق قرمز و نارنجی، حداکثر تا ۳ نفر، صرفاً در ساعات و روزهای آموزش، جهت کنترل کیفیت آموزش‌ها صورت پذیرد.



اعتصاب رانندگان اتوبوس حمل و نقل عمومی ارومیه را فلج کرد



بیش از ۲۹۰ راننده اتوبوس بخش خصوصی سازمان اتوبوس‌رانی شهرداری ارومیه برای چندمین بار پیاپی از روز

پنجشنبه هفته گذشته دست از کار کشیدند و نسبت به برآورده نشدن قول رئیس شورای اسلامی شهر ارومیه در پرداخت مطالبات شهرداری ارومیه به بخش خصوصی اتوبوس‌رانی دست به اعتصاب زدند. به گزارش فارس، عدم انتقال سند اتوبوس پس از اتمام تعهد ۱۰ ساله رانندگان در هشت سال اخیر وواریزنشدن مابقی یارانه بلیت از سوی شهرداری ارومیه به حساب بهره‌برداران، از جمله دلایل اعتراض بهره‌برداران بخش خصوصی است، به‌طوری‌که آن‌ها اعلام می‌کنند شهرداری مبالغ مربوط به مابقی بمت بلیت را از سازمان شهرداری ها و دهیاری ها دریافت‌ودر منابعی دیگر هزینه کرده‌این مطالبات طی سال‌های متمادی به حساب بهره‌برداران واریز نشده است.

رئیس نظام پرستاری: پرستارها از کانال‌های مختلف مهاجرت می‌کنند، آمار دقیقی از میزان مهاجرت آن‌ها وجود ندارد؛ اقدام به مهاجرت ۳۰۰ در صد افزایش پیدا کرده و دودلیل باعث افزایش مهاجرت پرستارها شده است. ۱. جذابیت‌های مقصد ۲. مشکلات مبدأ

پرستارها در دوران پاندمی کرونا استعفا داده‌اند. سوئد کشوری است که به ازای هر هزار نفر ۹ پرستار دارد و حتی در این کشور با این تعداد پرستار به دلیل فشار کاری نیروهایشان استعفا می‌دهند. حالا خودتان ببینید چه فشاری روی پرستارهای ما وجود دارد، با این تعداد کم.

دبیر کل خانه پرستار تهران نیز در این باره بیان کرد با تمام کمبود پرستار در سیستم درمان بخش زیادی از پرستارهای مادر جیب می‌دهند. مهاجرت کنند چون اینجا کار ندارند در حالی که ایران نیروی پرستار بی‌کار زیاد دارد، وزارت بهداشت در کمال بی‌اخلاقی و در دوره‌های پیک کرونا ز پرستاران بی‌کار درخواست همکاری می‌کند، اما قراردادهای آن‌ها را ۸۹ روزه می‌بندد که نه بیمه شوند و نه بتوانند حقوق کافی دریافت کنند. بسیاری از پرستاران با این شرایط به ویروس کرونا مبتلا شدند و برخی از آن‌ها جان باختند.

او گفت: این عجیب است که مابه‌این تعداد پرستار در بیمارستان‌ها نیاز داریم و اگر ۱۰۰ هزار نیروی پرستاری استخدام کنیم تازه به کف حداقل استانداردهای جهانی می‌رسیم. با این شرایط اینکه پرستاری بخواهد از ایران خارج شود و در جایی که قدران او هستند کار کند بسیار منطقی است.

کلام آخر اینکه پرستاران زیادی در کرونا جان‌شان را کف دستشان گذاشتند و در ابتدای صف مقابله با این پاندمی ایستادند. در این مدت بسیاری از آن‌ها طعم مرگ را چشیدند. اینکه پرستاران با وجود تمام ریسک‌ها و خطرهایی که در پیش دارند در همچنان ثابت‌قدم مانده‌اند کار کمی نیست و باید بدانیم که امروز همه‌ما به دانش و محبت آن‌ها نیاز داریم. بسیاری از این افراد با امید به استخدام در بیمارستان‌ها لباس رزم پوشیدند و راهی شدند با این حال در حق عده کثیری از آن‌ها جفا شده و این بی‌انصافی را وزارت بهداشت به آن‌ها روا داشته است.

شد. بسیاری از این پرستاران، بدون بیمه و مرخصی، بعد از پایان قرارداد اخراج شدند.

شریفی مقدم در همین رابطه گفت: پرستاران از مظلوم‌ترین اقشار این جامعه هستند و اجحاف و تبعیض‌هایی زیادی در حق آن‌ها صورت گرفته است چه بحث استخدام‌های پرستاران در دوره کرونا یکی از ناعادلانه‌ترین اتفاقاتی بود که برای جامعه پرستاری می‌توانست رخ بدهد.

او در ادامه افزود: ۴۰ هزار مجوز به بهانه استخدام پرستاران گرفته شده، اما در عمل دیده شده که ۱۳ هزار نفر وارد چرخه شده‌اند. به گفته او کمبود پرستار و درخواست برای افزایش استخدامی‌ها یک مطالبه مردمی است و اگر تعداد استاندارد پرستاران کمتر باشد بیماراران دچار سختی و مرگ می‌شوند. ایران از نظر داشتن پرستار هم دریف کشورهای عقب‌افتاده دنیا است. وقتی می‌گوییم مادر بهداشت و درمان حرفی برای گفتن داریم اول باید ببینیم که وضعیت پرستار ما چطور است.

مهاجرت: ترجیح این روزهای پرستاران

بی‌توجهی و اجحاف به حقوق پرستاران آن قدر زیاد است که چندی پیش مسئولان از آمار عجیبی پرده برداشتند. بر اساس گفته‌های آن‌ها اتفاقی عجیب در طول همه‌گیری کرونا رخ داد و آن مهاجرت بیش از ۳۰۰ درصدی پرستاران ایرانی به سایر کشورهای جهان است.

افزایش میل به مهاجرت اگر چه در تمام صنف و گروه‌های جامعه ایران دیده می‌شد؛ اما به نظر می‌آید در دوران همه‌گیری و ویروس کرونا درباره کادر درمان و پزشکان بیشتر متحقق شده است. این در حالی است که به گفته مسئولان پرستاری و درمانی، در برخی از شهرهایش از ۵۰ درصد پرستاران کادر درمان به کرونا مبتلا شده‌اند که بیماری در تعداد زیادی از آن‌ها تشدید بوده و در بیمارستان‌ها بستری و آسیب‌های زیادی را متحمل شده‌اند. پیش از این محمد میرزابیگی، رئیس نظام پرستاری در این باره گفته بود: چون پرستارها از کانال‌های مختلف مهاجرت می‌کنند، آمار دقیقی از میزان مهاجرت آن‌ها وجود ندارد؛ ولی اقدام به مهاجرت ۳۰۰ درصد افزایش پیدا کرده. دو دلیل باعث افزایش مهاجرت پرستارها شده است ۱. جذابیت‌های مقصد ۲. مشکلات مبدأ. او در مقایسه شرایط پرستاران ایران و کشورهای پیشرفته هم گفته بود: در کشور سوئد بسیاری از



دبیر کل خانه پرستار تهران: اصل ثابت شده از نظر سازمان بهداشت جهانی این است که هر چقدر تعداد پرستار به همان اندازه مرگ و میر بالا می‌رود. یکی از دلایل بالا رفتن مرگ و میر در زمان کرونا همین است که ما به اندازه نیاز در کشور پرستار نداریم

احساس می‌شود و حجم کار پرستاران هم به نسبت بیشتر شده است ضمن اینکه بیش از ۸۵ درصد از پرستارانمان با ویروس کرونا درگیر شده‌اند و حداقل چند هفته‌ای چرخه درمان دور می‌شود و همه‌ای را باعث می‌شدن ویروس پرستاری تحت فشار بی‌امان کار قرار بگیرند. نتیجه این خستگی و کمبود پرستار باعث می‌شود در کار اشتباهاتی پیش آید که هم منجر به آسیب دیدن پرستار و هم بیمار شود.

بن بست استخدام پرستاران

در بیمارستان‌ها با اوج گرفتن کرونا و در جهت جذب نیروی پرستار وعده‌هایی از جمله استخدام پرستاران مطرح شد اما حالا بعد از گذشت یک سال می‌بینیم که این وعده هم عملی نشد و پرستارها همچنان جذب نشده‌اند. سال گذشته سازمان برنامه و بودجه طرح به کارگیری ۳ هزار پرستار با اولویت نیروهای شرکتی و قراردادی را به وزارت بهداشت ابلاغ کرد، اما این طرح در نهایت به استخدام چند هزار پرستار با قرارداد ۹ روزه منجر

باید منتظر تصمیم‌گیری‌های وزارت بهداشت بمانند.

ایران و بحران کمبود پرستار

باشیوع کرونا یکی از معضلاتی که کشور با آن روبه‌رو شد کمبود پرستار بود؛ این در حالی است که با توجه به آمار خروجی دانشگاه‌ها و فارغ‌التحصیلان ایران نمی‌تواند با بحران نبود پرستار مواجه شود و تنها دلیل این موضوع استخدام نشدن پرستاران و ورود آن‌ها به چرخه درمان است.

محمد شریفی مقدم، دبیر کل خانه پرستار تهران در گفت‌وگویی به «توسعه ایرانی» گفت: پرستاران افرادی هستند که بیشترین ارتباط با عامل بیماری‌زا را دارند و ریسک ابتلا این افراد به بیماری کووید-۱۹ بسیار بالاست. همان‌طور که در خبرهای بینیم تعداد زیادی از پرستاران به این بیماری مبتلا شده‌اند. همان‌طور که بارها در آمار آمده است ایران پرستار کم دارد. با توجه به شاخص‌های جهانی به ازای هر هزار نفر جمعیت باید ۱۰ پرستار وجود داشته باشد؛ اگر بخواهم کف این شاخص را در نظر بگیریم به ازای هر هزار نفر باید ۳ پرستار خدمت‌رسانی کنند در حالی که در ایران این تعداد به هر هزار نفر، یک و نیم پرستار می‌رسد به عبارت دیگر یک‌دوم کف استاندارد جهانی و این یعنی ایران با بحران پرستار مواجه است.

او در ادامه افزود: اصل ثابت شده از نظر سازمان بهداشت جهانی این است که هر چقدر تعداد پرستار به حداقل استاندارد برسد به همان اندازه مرگ و میر بالا می‌رود. یکی از دلایل بالا رفتن مرگ و میر در زمان کرونا همین است که ما به اندازه نیاز در کشور پرستار نداریم. در دوره کرونا این موضوع تشدید شد چرا که نیاز به مراقبت در بیماران کرونایی بیشتر

پرستاری کشور در شرایط عادی نیز دچار کمبود است و همواره در این سال‌ها عنوان شده است که حدود ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزار پرستار نیاز داریم تا بتوانیم به شرایط استاندارد پرستاری در مقیاس‌های بین‌المللی برسیم. این در حالی است که باشیوع کرونا کمبود پرستار به شدت نمایان شد. زیرا، چند هزار پرستار درگیر این ویروس شدند و در نتیجه آن، تعدادی از آن‌ها نتوانستند به خدمت مشغول شوند و لاجرم به جرگه بیماران پیوستند. همین مسئله باعث شد تا فشار کاری پرستاران دیگر، دوچندان شود.

به گفته برخی از پرستاران در ماه‌های اخیر وضعیت آن‌ها خوب نبود و بی‌توجهی به این فشر باعث شد تا از انگیزه‌ای که برای خدمت‌رسانی به مردم داشتند تا حدودی کاسته شود. شاید مهم‌ترین علت مرگ‌نگ شدن انگیزه پرستاران، نگاه‌های تبعیض‌آمیز در نظام سلامت کشور است. جامعه پرستاری معتقد است که همواره مورد تبعیض قرار گرفته و هر آنچه را مستحق بوده‌اند، دریافت نکرده‌اند. در این بین، اجرا نشدن قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری در طول این سال‌ها، مرگ‌نگ شدن انگیزه‌ها را تشدید کرده است و در مقابل، شاهد اجرایی شدن مصوبات و آئین‌نامه‌هایی در راستای حمایت از حقوق جامعه پزشکی هستند. همین موضوع، انگیزه‌های خدمت پرستاران را کم‌رنگ ساخته است.

جامعه پرستاری بر این عقیده‌اند که سازمان صنفی پزشکان همواره توانسته از جامعه پزشکی دفاع کند و در مقابل، سازمان صنفی پرستاران به دلیل نگاه‌های دولتی که در بدنه آن حاکم است، آن‌طور که باید نمی‌تواند از حقوق پرستاران دفاع کند و لاجرم



در این یک سال و اندی که کرونا پایش به زندگی همه ما باز شده، پرستاران و پزشکان در صفا اول خدمت‌رسانی به مردم بوده‌اند و حالا دیگر همه می‌دانیم این شغل‌ها تا چه اندازه مهم و حساس است. در این مدت پرستاران و پزشکان روایت‌های زیادی از مرگ و درد و اندوه دارند، ممکن است به واسطه شغلشان روزهای زیادی دور از خانواده و عزیزانشان باشند و به همین دلیل خستگی جسمی را هم باید کنار خستگی روحی آن‌ها لحاظ کنیم اما با وجود تمام این مسائل باز هم برای نجات جان بیماران ایستاده‌اند و بیمار شدن و حتی مرگ را به جان خریدند.

در این بین، وضعیت پرستاران به مراتب سخت‌تر از کادر پزشکی است. زیرا، نیروهای پرستاری در عین حال که وقت بیشتری را در کنار بیماران سپری می‌کنند، در مقابل از مزایای کمتری برخوردار هستند و همین مسئله، آن‌ها را کم‌انگیزه ساخته است.

پرستار کم داریم و کم لطفی هم می‌کنیم

باشیوع و ویروس کرونا در کشور، به یکباره موج عظیمی از بیماران مبتلا در بیمارستان‌های کشور بستری شدند. عدم آشنایی با راه‌های مقابله با این ویروس، سختی کار پرستاران را دوچندان کرد و باعث شد تا تعداد زیادی از نیروهای پرستاری در هنگام مراقبت از بیماران کرونایی درگیر و ویروس شوند و به دنبال آن شاهد جان‌باختن تعدادی از پرستاران نیز بوده‌ایم.

با راه‌آعلام شده که وضعیت نیروهای

خبر

عضو شورای شهر با انتقاد از ناکامی دولت در مهار بحران کرونا؛

معنای قرنطینه را به سخره گرفته‌اید

شرایط موجود نشان می‌دهد که وضعیت تهران اصلاً خوب نیست و مردم هم دیگر قرنطینه را جدی نمی‌گیرند. همین موضوع باعث شده تا یکی از اعضای شورای شهر به جدی گرفته نشدن قرنطینه واکنش نشان دهد. روز گذشته زهرا نژادبهرام گفت: شهر معنی قرنطینه را به سخره گرفته و این مسائل بیانگر آن است که ویرکرد کلان از سوی دولت و شرایط ویژه موج چهارم ارجحیت اقتصاد بر جان است. او ادامه داد: باز هم کرونا جان می‌گیرد و ضعف مدیریت کشور را به رخ می‌کشد. جناب آقای رئیس‌جمهور، رهبران دو قوه! با توجه به شرایط قرمز تهران و کم‌توجهی مسئولین به تذکرات ستاد کرونا و با عنایت به در خطر بودن جان شهروندان و هشدارهای متعدد از سوی وزارت بهداشت به نظر می‌رسد تمایلی برای رعایت قرنطینه وجود ندارد. او ادامه داد: ناکامی دولت در تولید به موقع واکسن و واردات واکسن و مدیریت بحران و واگذاری مسئولیت به مدیریت محلی و اصرار بر تمرکزگرایی، حتی در مدیریت بحران شهر

تادو هفته آینده، روند ابتلا دو برابر خواهد شد

به گفته مقامات وزارت بهداشت از روز دوشنبه تا ظهر سه‌شنبه ۳۹۵ تن دیگر از هم‌وطنانمان بر اثر ویروس کرونا جان باختند و ۲۵ هزار و ۴۹۲ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی شدند. مسئولان وزارت بهداشت اما همچنان هشدار می‌دهند که تادو هفته آینده روند ابتلا به کرونا دو برابر خواهد شد. به گفته نادر توکلی، معاون درمان ستاد کرونا استان تهران نزدیک به ۱۰۰ بیمارستان در پایتخت درگیر بیماری کووید-۱۹ هستند و متأسفانه تمام تخت‌های آی‌سی‌یو در تهران پر شده‌اند. او درباره وضعیت کرونادر تهران، افزود: در حال حاضر نزدیک به ۸۵۰۰ بیمار در تهران بستری داریم. عملاً بیماران الکتیو و غیر ضروری پذیرش نمی‌شوند و جراحی‌های غیر ضروری عملاً انجام نمی‌شود. کلیه تخت‌ها در اختیار بیماران کرونایی و خدمات اورژانس و فوری‌تی است.

بیمارستان‌ها به شدت درگیرند، حجم مراجعات به شدت بالاست. او افزود: اتفاقی که در یکی دو روز اخیر شاهدیم، این است که مراجعات سرپایی هم به خصوص در مراکز بهداشتی دو برابر شده که این خبر خوبی نیست؛ چرا که زمانی که مراجعات سرپایی افزایش پیدایی کند، با فاصله یک هفته‌ای به صورت ادامه‌دار موج بستری را داریم. بر همین اساس پیش‌بینی می‌آیند که حداقل تادو هفته دیگر آمار مرور به افزایش باشد.

گسترش غربالگری ناقلان بی‌علامت کرونا

در این دوره ظاهر ناقلان بی‌علامت بیشتر شده‌اند. سیامک سسمیعی، مدیر کل آزمایشگاه مرجع سلامت وزارت بهداشت در این مورد گفت: برای گسترش هر چه بیشتر آزمایش برای افراد بدون علامت و در راستای شناسایی زودهنگام ناقلان، برنامه‌هایی پیشنهاد شده و اجرای آن‌ها در دستور کار است. به عنوان مثال آزمایش صاحبان جرّف و کسب‌وکارهای خاص که به دلیل شرایطشان ممکن است ریسک بالاتر و نقش بیشتری در انتقال بیماری داشته باشند و یا کسانی که بیشتر در مواجهه با مردم هستند مثل رانندگان وسایل نقلیه عمومی، از این دسته هستند

اضافه شدن ۳۲ سرخانه دیگر در بهشت زهرا

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهرداری تهران با اشاره به ایجاد ۳۲ سرخانه دیگر در بهشت‌زهرای تهران گفت: در صورت بدتر شدن شرایط کرونایی ظرفیت سردخانه‌ها احتمالاً دیگر کفایت متوفی‌ها را نمی‌کند. رضا کریمی محمدی اعلام کرد: آمارها نشان می‌دهد که وضعیت کرونایی تهران از لحاظ تعداد بیماران و تعداد فوتی‌ها رو به گسترش است. تقریباً یک سوم فوتی‌هایی که روزانه

